АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 октября 2013г.                                  г. Котлас                                                    №  3289

О внесении изменений в ве-
домственную целевую про-
грамму муниципального об-
разования «Котлас» «Сниже-
ние рисков и смягчение по-
следствий чрезвычайных си-
туаций природного и техно-
генного характера на терри-
тории муниципального обра-
зования «Котлас» на 2012-
2015 годы», утвержденную
постановлением администра-
ции МО «Котлас» от
01.08.2011 № 1955/1 (в ре-
дакции от 30.09.2013 № 3094)

 В   целях    проведения    мероприятий   по    предупреждению   и    ликвидации
чрезвычайных   ситуаций   природного  и  техногенного характера,  обеспечения  безо-
пасности  людей  на  водных  объектах,  обеспечения  первичных  мер  пожарной  безо-
пасности на территории муниципального образования «Котлас», на основании п. 10 ч.1
ст. 16 ФЗ  РФ  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  РФ» и решения Собрания депутатов МО «Котлас» от 09.10.2013 №
3-н, руководствуясь  статьями 34 и 37  Устава  МО  «Котлас»,  администрация  МО
«Котлас»     п о с т а н о в л я е т:
             1.  Внести изменения в ведомственную целевую программу муниципального
образования «Котлас» «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера на территории муниципального образо-
вания «Котлас» на 2012-2015 годы», утвержденную постановлением администрации
МО «Котлас» от 01.08.2011 № 1955/1 (в редакции от 30.09.2013 № 3094), изложив
пункты 21 и 23 раздела III «Перечень программных мероприятий ведомственной целе-
вой программы муниципального образования «Котлас» «Снижение рисков и смягчение
последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на терри-
тории муниципального образования «Котлас» на 2012-2015 годы» в новой редакции
согласно приложению.

User
Печатная машинка
О внесении изменений в ведомственную целевую программу муниципального образования «Котлас» «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Котлас» на 2012-2015 годы», утвержденную постановлением администрации МО «Котлас» от 01.08.2011 № 1955/1 (в редакции от 30.09.2013 № 3094): постановление Главы МО «Котлас» № 3289 от 22 окт. 2013 г. // Двинская правда. - 2013. – 24 окт. - С. 6-7.- (Прил.: Официальный четверг)

 2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Двинская
правда» и размещению на официальном сайте МО «Котлас» в информационно-
коммуникационной сети «Интернет».
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на предсе-
дателя Комитета гражданской защиты администрации МО «Котлас» Э.Ю.Ярыгина.

Глава МО «Котлас»                                                                                      А.В.Бральнин

Приложение
к постановлению администрации МО «Котлас»

от 22 октября 2013 г. № 3289

III.  Перечень программных мероприятий ведомственной целевой программы муниципального образования «Котлас»
«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

на территории муниципального образования «Котлас» на 2012-2015 годы»

Объемы финансирования

(тыс.руб.)
Всего

2012 год 2013 год 2014 год 2015 год

Наименование
мероприятия

Муници-
пальные

заказчики/
исполнители

Источники
финанси-
рования

Всего

2012 год 2013 год 2014 год 2015 год

Ожидаемые результаты реализа-
ции мероприятия

21. Создание финансового
резерва для жизнеобеспече-
ния и предупреждения чрез-
вычайных ситуаций и сти-
хийных бедствий

Комитет
гражданской

защиты админи-
страции МО

«Котлас»

Бюджет
МО «Кот-

лас»

4818,1 1773,4 2044,7 500,0 500,0 Оперативное административное
реагирование в ситуациях, связан-
ных с угрозой возникновения
чрезвычайных ситуаций и обеспе-
чением жизнедеятельности.

23. Создание финансового
резерва для ликвидации
чрезвычайных ситуаций и
стихийных бедствий

Комитет
гражданской

защиты админи-
страции МО

«Котлас»

Бюджет
МО «Кот-

лас»

1967,6 917,6 50,0 500,0 500,0 Оперативное административное
реагирование в ситуациях, связан-
ных с ликвидаций их последствий.

ИТОГО 38279,4 12581,7 8722,7 9305,0 7670,0
Бюджет

МО «Кот-
лас»

28797,4 7700,2 5622,2 7805,0 7670,0

Областной
бюджет

9222,7 4881,5 2841,2 1500,0 0,0

Внебюджет 259,3 0,0 259,3 0,0 0,0